Assim, o contrato sofre um impacto de
aproximadamente 5,057757%, sendo 4,722459% referente ao reajuste salarial; 0,271195% ao aumento do valor do vale-
alimentação; 0,046621% correspondente ao reajuste da cesta básica e 0,017483% ao aumento do plano de saúde, passando de R$
351.776,50 (trezentos e cinquenta e um mil e setecentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos) para R$ 369.568,50
(trezentos e sessenta e nove mil quinhentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos), retroativamente a 1º de janeiro de 2025;
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 8501539-11.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, inciso II, alínea “d”, da Lei
nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA: 05  de maio de 2025;

[...]

8.666/1993, para atender às necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará (TJCE), em razão do reajuste salarial e
aumento do vale-alimentação da categoria, determinados pela Convenção Coletiva de Trabalho do Sindicato dos Trabalhadores em
Processamento de Dados, Serviços de Informática e Similares do Estado do Ceará, passando o valor do contrato de R$
11.482.069,69 (onze milhões, quatrocentos e oitenta e dois mil, sessenta e nove reais e sessenta e nove centavos) para os atuais
R$ 11.937.338,48 (onze milhões, novecentos e trinta e sete mil, trezentos e trinta e oito reais e quarenta e oito centavos),
representando aproximadamente um reajuste de 3,84% (três vírgula oitenta e um por cento), retroativamente a 09 de agosto de
2023; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8519149-04.2024.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, inciso II, d, da Lei nº